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Verzeichnis der Rechtsanwälte  Elenco degli avvocati 

(Erstellt im Sinne der Konventionen, welche zwischen Südtiroler 
Gemeindenverband Genossenschaft und Verband der 
Seniorenwohnheime Südtirols am 06.09.2013 und am 

04.11.2019 abgeschlossen worden ist) 

(Predisposto ai sensi delle Convenzioni stipulate tra Consorzio dei Comuni della Provincia di 
Bolzano Società Cooperativa e Associazione delle Residenze per Anziani dell'Alto Adige in 

data 06.09.2013 e 04.11.2019 ) 

Die Vertragsparteien der genannten Konvention haben 
einvernehmlich dieses Verzeichnis erstellt, wobei die Eintragung 
der Rechtsanwälte in alphabetischer Reihenfolge der Nachnamen 
erfolgt ist, und es auf ihren Internetseiten gemäß den 
Bestimmungen des Artikels 5 Absatz 3 D.LH. Nr. 13/2013 
veröffentlicht. 

I contraenti della menzionata convenzione hanno predisposto di comune accordo il presente 
elenco avendo provveduto all'iscrizione degli avvocati secondo l'ordine alfabetico dei cognomi 
e lo hanno pubblicato sui propri siti Internet secondo le previsioni dell'articolo 5 comma 3 del 
D.P.P. n. 13/2013. 

Dieses Verzeichnis wird laufend aktualisiert. Il presente elenco viene aggiornato periodicamente. 

Nachstehend angeführte Rechtsanwälte, welche die Eintragung in 
das Verzeichnis der Rechtsanwälte beantragt haben, haben somit 
vorbehaltlos die Verpflichtung übernommen, die genannte 
Konvention und die in der Durchführungsverordnung (Dekret des 
Landeshauptmannes vom 03.06.2013, Nr. 13) enthaltene 
Regelung einzuhalten sowie insbesondere den akkreditierten 
Trägern der stationären Dienste für Senioren Honorare innerhalb 
der in der genannten Konvention festgelegten Höchstgrenzen zu 
gewährleisten. 

Gli avvocati di seguito riportati, i quali hanno richiesto l'iscrizione nell'elenco degli avvocati, con 
ciò hanno assunto, senza riserve, l'obbligo di osservare la convenzione e la disciplina contenuta 
nel regolamento di esecuzione (Decreto del Presidente della Provincia  03.06.2013, n. 13) 
nonché in particolare l'obbligo di garantire ai gestori del servizio residenziale accreditato onorari 
entro i limiti massimi stabiliti dalla  convenzione in parola. 

Rechtsanwalt / Avvocato Anwaltskanzlei / studio legale 

Datum der 
Eintragung / 
Data 
iscrizione 

Nachname  und 
Name / Cognome e 
Nome  

Bezeichnung / 
Denominazione  

Adresse / Indirizzo Telefon / 
Telefono 

E-mail 

24.09.2013 Agethle, Dr. Andreas Agethle-Buratti-
Piccolruaz 

Poststr. 16, 39100 Bozen 
via della Posta 16, 39100 Bolzano 

0471 051860 a.agethle@abplex.it 

24.02.2020 Aureli Cristian Studio legale Aureli Italienallee 30, 39100 Bozen 
Corso Italia 30, 39100 Bolzano 

0471 282025 aureli@avvocatibolzano.com 

04.03.2020 Bacci Alessandra Studio Legale FBF Avv.ti 
Ass. 

Carducci-Str. 13, 39100 Bozen 
Via Carducci 13, 39100 Bolzano 

0471 300378 bacci@fbf-avvocatiassociati.it 
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31.01.2020 Bauer Alexander Anwaltskanzlei Platter 
Ausserer Bauer + 
Partner 

Südtiroler Str. 40, 39100 Bozen 
Via Alto Adige 40, 39100 Bolzano 

0471 970948 bauer@pmab.it 

16.09.2020 Baumgartner Michael RA Avv. Dr. Michael 
Baumgartner 

Leonardo Da Vinci Str. 20/A, 39100 
Bozen 
Via Leonardo da Vinci 20/A, 39100 
Bolzano 

0471 970365 baumgartner@mayr-baumgartner.it 

08.11.2013 Blaas, Dr. Arthur Rechtsanwaltskanzlei Hauptstr. 115, 39028 Schlanders 
via Principale 115, 39028 Silandro 

0473 731049 arthurblaas@rolmail.net 

10.02.2020 Buratti RA Hansjörg Anwaltskanzlei Agethle-
Buratti-Piccolruaz 

Poststr. 16, 39100 Bozen 
Via della Post 16, 39100 Bolzano 

0471 051860 h.buratti@abplex.it 

01.10.2015 Canestrini Dr. Nicola Studio Legale Canestrini Piazza Podestà, 10, 38068 Rovereto  0464 436688 studio@canestrinilex.it 

04.03.2020 Chizzali Nikolaus Rechtsanwaltssozietät 
Brandstätter 

Dr. Streiter-Gasse 12 – 39100 Bozen 
Via dott. Streiter 12 – 39100 Bolzano 

0471 975779 nikolaus.chizzali@brandstaetter.it 

30.01.2020 Coletta RA Lorenz C & P Rechtskanzlei Gampernstr 97/6, 39012 Meran 
Via Palade 97/6, 39012 Merano 

0473 690873 coletta@cp-law.it 

30.01.2020 Curatolo Avv. Mauro Studio Legale Avv. 
Mauro Curatolo 

Christ König Str. 1A, 39100 Bolzano 
Piazza Cristo Re 1A, 39100 Bolzano 

0471 400152 avvocato@maurocuratolo.it 

30.01.2020 Dallo Sonia Avv. Sonia Dallo Mazzini Platz 2, 39100 Bozen 
Piazza Mazzini 2, 39100 Bolzano 

0471 260621 sonia.dallo@soniadallo.it 

23.01.2023 de Guelmi Avv. 
Francesco 

Avv. Francesco de 
Guelmi 

Pfarrgasse 3, 39100 Bozen 
Vicolo della Parrocchia 3, 39100 
Bolzano 

0471 1963868 avv.francesco@deguelmi.it 

27.02.2020 De Pascalis Mauro Studio Legale Associato 
Sandoli Fable De 
Pascalis 

Mazziniplatz 49, 39100 Bozen 
Piazza Mazzini 49, 39100 Bolzano 

0471 976061 depascalis@sfd-associati.it 

24.03.2016 Dilitz Dr. Erwin Anwaltsgemeinschaft 
Kiem-Ganner-Dilitz 

Haupstr. 129, 39028 Schlanders 
via Principale, 129, 39028 Silandro 

0473 732312 info@studiokgd.it 

18.03.2019 Duregger Dr. Daniel Anwaltssozietät Kofler- 
Baumgartner- Kirchler & 
Partner 

Gilm Platz Nr. 2, 39031 Bruneck 
Piazza Gilm n. 2, 39031 Brunico 

0474 553596 
 

duregger@studiokbk.it 

10.02.2020 Ebner Lorenz Christoph Perathoner & 
Partner 

Mustergasse 3, 39100 Bozen 
Via della Mostra 3, 39100 Bolzano 

0471 977696 info@perathoner-partner.com 
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17.10.2017 Ellecosta Dr. Daniel 
Rudi 

Anwaltskanzlei 
Schramm-
Tschurtschenthaler-Mall-
Ellecosta 

Herzog-Sigmund-Straße 1, 39031 
Bruneck 
Via Duca Sigismondo 1, 39031 
Brunico 

0474 555103 ellecosta@schramm.it 
ellecosta@pec.schramm.it 

04.03.2020 Fabbrini Alessandro Studio Legale FBF Avv.ti 
Ass. 

Carducci-Str. 13, 39100 Bozen 
Via Carducci 13, 39100 Bolzano 

0471 300378 fabbrini@fbf-avvocatiassociati.it 

27.02.2020 Fable Roberto Studio Legale Associato 
Sandoli Fable De 
Pascalis 

Mazziniplatz 49, 39100 Bozen 
Piazza Mazzini 49, 39100 Bolzano 

0471 976061 fable@sfd-associati.it 

04.03.2020 Fameli Fulvio Studio Legale FBF Avv.ti 
Ass. 

Carducci-Str. 13, 39100 Bozen 
Via Carducci 13, 39100 Bolzano 

0471 300378 fameli@fbf-avvocatiassociati.it 

16.09.2013 Fill, Dr. Martin KMFB Perathonerstr. 31, 39100 Bozen 
via Perathoner 31, 39100 Bolzano 
Domplatz 7, 39042 Brixen 
Piazza Duomo 7, 39042 Bressanone 

0471 058000  info@kmfb.it 

06.11.2013 Fischer, Dr. Martin Fischer & Amplatz 
Rechtsanwälte 

Laubengasse 1, 39044 Neumarkt 
via Portici 1, 39044 Egna 

0471 813401 info@fischer-amplatz.it 

19.09.2013 Gabrieli, Dr. Martin Rechtsanwaltskanzlei – 
Studio legale  
RA Avv. Martin Gabrieli 

Am Gries 17/1 39011 Lana 
via Gries 17/1, 39011 Lana 

0473 538014 info@kanzlei-gabrieli.it 

24.03.2016 Ganner Dr. Martin Anwaltsgemeinschaft 
Kiem-Ganner-Dilitz 

Alte Landstr. 37, 39022 Algund 
Alte Landstr. 37, 39022 Lagundo 

0473 200899 info@studiokgd.it 

28.11.2013 Grüner Dr. Michael Volgger/Grüner/ 
Plörer/Eller 

Carduccistr. 8, 39100 Bozen 
Via Carducci 8, 39100 Bolzano 

0471 973490 info@vglex.it 

22.03.2023 Harder Lukas Schullian & Senoner & 
Partner 

Bahnhofallee 5, 39100 Bozen 
Via Stazione 5, 39100 Bolzano 

0471 977494 info@bzlex.it 

04.02.2016 Herbst Dr. Johanna Kanzlei Herbst – RA Avv. 
Dr. Herbst 

Bahnhofstr. 10/1, 39044 Neumarkt 
Via Stazione 10/a, 39044 Egna 

0471 820715 herbst.kanzlei@rolmail.net 

11.02.2014 Kirchler Dr. Werner RA Werner Kirchler Gilmplatz 2, 39031 Bruneck 
Piazza Gilm 2, 39031 Brunico 

0474 553596 kirchler@studiokbk.it 

05.02.2020 Ladurner Magdalena Baur & Partner Duca d’Aosta Allee 100, 39100 
Bozen 
Via Duca d’Aosta 100, 39100 

0471 051620 ladurner@dike.bz.it 
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Bolzano 

17.03.2020 Leiter Andreas Rechtsanwaltskanzlei 
Leiter 

Graben 11 – 39031 Bruneck 
Via Bastioni 11 – 39031 Brunico 

0474 555356 info@avv-leiter.it 

30.01.2020 Linser RA Dr. Peter Anwaltskanzlei RA Dr. 
Peter Linser Studio 
Legale 

Sparkassenstr. 11, 39012 Meran 
Via Cassa di Risparmio11, 39012 
Merano 

335 5436066 info@studio-linser.it 

03.11.2017 Lobis Dr. Ulrike Anwaltskanzlei Lobis Rennweg 101, 39012 Meran 
Via delle Corse 101, 39012 Merano 

0473 236340 info@studio-lobis.it 

04.02.2020 Madeo Avv. 
Gianfranco 

Avv. Gianfranco Madeo Christ-König-Platz 6, 39100 Bozen 
Piazza Cristo Re 6, 39100 Bolzano 

0471 264842 madeo@studiolegalemadeo.it 

05.03.2020 Malacarne Avv. Silvia  Avv. Silvia Malacarne Mendelstr. 2/B, 39100 Bozen 
Via Mendola 2/B, 39100 Bolzano 

0471 400334 info@avvocatomalacarne.com 

04.02.2020 Mayrhofer RA Joachim RA Joachim Mayrhofer Grosser Graben 29, 39042 Brixen 
Bastioni Maggiori 29, 39042 
Bressanone 

0472 671300 info@ra-mayrhofer.it 

12.03.2020 Mira Massimo Avvocato Massimo Mira Adolph-Kolping-Straße 2, 39100 
Bozen 
Largo Adolph-Kolping 2, 39100 
Bolzano 

0471 324023 massimo.mira@ioos.it 

01.10.2013 Morandell, Dr. Günter Sozietät Zozin & 
Morandell 

Italienallee 23, 39100 Bozen 
Corso Italia 23, 39100 Bolzano 

0471 400606 info@zozin.it 
avv.gmorandell@pec.giuffre.it 

28.02.2018 Moro, Dr. Michaela Avvocato Michaela Moro Mendelstr. 46, 3900 Bozen 
Via della Mendola 46, 3900 Bolzano 

0471 263369 moromichaela@gmail.com 

26.08.2014 Nicolussi-Leck, Dr. 
Heiner 

Rechtsanwaltskanzlei Josef Seeber Straße 1, 39031 
Bruneck 
via Josef Seeber 1, 39031 Brunico 

0474 555494 info@nicolussi-leck.com 

30.01.2020 Niedekofler RA 
Hannes 

Kofler Baumgartner 
Kirchler + Partner 

Gilm Str. 2, 39031 Bruneck 
Via Gilm 2, 39031 Brunico 

0474 553596 niederkofler@studiokbk.it 

01.02.2016 Oberleiter Dr. Andreas RA Dr. Andreas 
Oberleiter 

Josef Seeber Straße 1, 39031 
Bruneck 
via Josef Seeber 1, 39031 Brunico 

0474 555494 andreas.oberleiter@rolmail.net 

19.09.2013 Ohrwalder, Dr. Erich Ohrwalder Hauptstr. 101, 39028 Schlanders 0473 730177  gartner-ohrwalder@rolmail.net  
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via Principale 101, 39028 Silandro 

27.09.2013 Pallaver, Dr. Andreas Pallaver Professionisti 
Associati 

Carduccistr. 3, 39100 Bozen 
via Carducci 3, 39100 Bolzano 

0471 300250 andreas@pallaver.it 
andrea.pallaver@pec.it 

03.02.2020 Patisso Avv. Antonio Studio Legale Avv. 
Antonio Patisso 

Messeplatz 1, 39100 Bozen 
Piazza Fiera 1, 39100 Bolzano 

0471 918189 avv.antonio.patisso@gmail.com 

06.06.2014 Pedri Dr. Jutta Pedri & Partner Lauben 7, 39044 Neumarkt 
Portici 7, 39044 Egna 

0471 813455 studio@pedri-partner.com 

10.02.2020 Perathoner Christoph  Christoph Perathoner & 
Partner 

Mustergasse 3, 39100 Bozen 
Via della Mostra 3, 39100 Bolzano 

0471 977696 info@perathoner-partner.com 

30.01.2020 Pircher Andreas Thurin, Vinatzer, Zeller & 
Partner 

Galilei Str. 50, 39012 Meran 
Via Galilei 50, 39012 Merano  

0473 232355 info@tvzlaw.com 

30.01.2020 Pircher Iris RA DDr. Iris Pircher Meranerstr. 5, 39011 Lana 
Via Merano 5, 39011 Lana 

0473 564926 pircher.rechtskanzlei@gmail.com 

05.02.2020 Pittelli Avv. 
Giandomenico 

Baur & Partner Duca d’Aosta Allee 100, 39100 
Bozen 
Via Duca d’Aosta 100, 39100 
Bolzano 

0471 051620 pittelli@dike.bz.it 

12.08.2020 Pittracher Stefan Anwaltskanzlei Pichler – 
Pittracher - Wild 

Adlerbrückengasse 10, 39042 Brixen 
Via Ponte Aquila 10, 39042 
Bressanone 

0472 200083 rechtskanzlei@brennercom.net 

31.01.2020 Rauch Ernst Kanzlei RA DDr. Ernst 
Rauch 

Rennweg 74, 39012 Meran 
Rennweg 74, 39012 Merano 

0473 230955 info@rauch.pro 

30.01.2020 Reinstadler RA Elian Anwaltssozietät Thurin, 
Vinatzer, Zeller & Partner 

Galileistr. 50, 39012 Meran 
Via Galilei 50, 39012 Merano 

0473 232355 reinstadler@tvzlaw.com 

30.01.2020 Rudolph-Rmirez 
Elohim  

Anwaltssozietät 
Reichhalter & Rudolph-
Ramirez 

Waltherplatz 8, 39100 Bozen 
Piazza Walther 8, 39100 Bolzano 

0471 051450 info@studiorr.it 

26.02.2020 Schnitzer RA Dr. 
Thomas 

Anwaltskanzlei Schnitzer 
Thomas 

Freiheitsstr. 132, 39012 Meran 
Corso Libertà 132, 39012 Merano 

0473 424248 info@schnitzer.it 

17.02.2020 Schwalt Krista RA Dr. Krista Schwalt Göflanerstr. 14, 39028 Schlanders 
Via Göflan14, 39028 Schlanders 

328 1562232 info@schwalt.it 

30.01.2020 Schweigl RA Dr. Peter RA Dr. Peter Schweigl Italienalle 15/6, 39100 Bozen 0471 053245 peter@lexx.it 
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Corso Italia 15/6, 39100 Bolzano 

30.01.2020 Schwienbacher Karl 
Benedikt 

RA Karl Schwienbacher Weintraubengasse 50/38, 39100 
Bozen 
Via dei Grappoli 50/38, 39100 
Bolzano 

0471 976540 karl@studioschwienbacher.it 

30.01.2020 Sommavilla Avv. 
Roberta 

Avv. Roberta Sommavilla Luis Zuegg Str. 40, 39012 Meran 
Via Luis Zuegg 40, 39012 Merano 

334 3346606 roberta_sommavilla@hotmail.com 

30.01.2020 Tasser Cristina Rechtsanwaltskanzlei Dr. 
Cristina Tasser 

Paul-von-Sternbach-Str. 1, 39031 
Bruneck 
Via Paul-von-Sternbach 1, 39031 
Brunico 

0474 410209 info@tasser.bz.it 

06.03.2024 Telch Luca Studio legale Avv. Luca 
Telch 

Cesare Battisti Platz 13, 39040 
Salurn 
Piazza Cesare Battisti 13, 39040 
Salorno 

0471 1921887 Luca_telch@hotmail.com 

30.01.2020 Thurin Stefan Thurin, Vinatzer, Zeller & 
Partner 

Galilei Str. 50, 39012 Meran 
Via Galilei 50, 39012 Merano  

0473 232355 info@tvzlaw.com 

10.02.2020 Tiefenbrunner Thomas Rechtsanwaltssozietät 
Brandstätter 

Dr. Streitergasse 12, 39100 Bozen 
Via dott. Streiter 12, 39100 Bolzano 

0471 971858 thomas.tiefenbrunner@brandstaetter.it 

17.03.2015 Untermarzoner, Dr. 
Christian 

Anwaltssozietät Wörndle 
& Partner 

Kapuzinergasse 8, 39100 Bozen 
Via Capuccini 8, 39100 Bolzano 

0471 979077 info@woerndle.eu 

30.01.2020 Unterweger Christian Thurin, Vinatzer, Zeller & 
Partner 

Galilei Str. 50, 39012 Meran 
Via Galilei 50, 39012 Merano  

0473 232355 info@tvzlaw.com 

24.09.2013 Vale, Dr. Stephan Pobitzer Dantestr. 12/4, 39100 Bozen 
via Dante 12/4, 39100 Bolzano 

0471 978575 info@pobitzer.it 

09.11.2020 Vent RA Dr.Ulrike Vent RA Dr. Ulrike Goethestr. 7, 39012 Meran 
Via Goethe 7, 39012 Meran 

0473 233778 info@ulrikevent.com 

21.10.2013 von Musil, Dr. 
Christoph 

Forer, Prantl, Von Musil Cesare Battsiti Str. 12, 39100 Bozen 
via Cesare Battisti 12, 39100 
Bolzano 

0471 910688 info@fpvm.it 

24.09.2013 Vorhauser, Dr. Markus Vorhauser Markus Freiheitsstr. 132, 39012 Meran 
Corso Libertà 132, 39012 Merano 

0473 491053 info@vorhauser.eu 
markus.vorhauser@legal.email.it 

19.09.2013 Wenter, Dr. Markus Wenter & Marsico Dantestr. 20/b, 39100 Bozen 0471 980199 info@wenter.it 
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via Dante 20/b, 39100 Bolzano 

03.02.2020 Wielander RA Dr. Ingo Anwaltskanzlei RA Dr. 
Ingo Wielander 

Goethestr. 7, 39012 Meran 
Via Goethe 7, 39012 Merano 

0473 233778 wielander@wilex.it 

24.09.2013 Winkler, Dr. Peter Winkler Stadelgasse 12, 39042 Brixen 
Via Fienili 12, 39042 Bressanone 

0472-200273 peter.winkler@ra-winkler.it 

17.03.2015 Wörndle, Dr. Thomas Anwaltssozietät Wörndle 
& Partner 

Kapuzinergasse 8, 39100 Bozen 
Via Capuccini 8, 39100 Bolzano 

0471 979077 info@woerndle.eu 
thomas.woerndle.eu 

30.01.2020 Zanirato Sara Avvocato Sara Zanirato Mendelstr. 21/A, 39100 Bozen 
Via della Mendola 21A, 39100 
Bolzano 

0471 214659 sarazanirato@libero.it 

30.01.2020 Zeller Karl  Thurin, Vinatzer, Zeller & 
Partner 

Galilei Str. 50, 39012 Meran 
Via Galilei 50, 39012 Merano  

0473 232355 info@tvzlaw.com 

01.10.2013 Zozin, Dr. Burkard Sozietät Zozin & 
Morandell 

Italienallee 23, 39100 Bozen 
Corso Italia 23, 39100 Bolzano 

0471 400606 info@zozin.it 
avv.zozin.b@pec.giuffre.it 

 


